事前登録制｜参加無料

この度SCSK株式会社では、塑性加工CAEソフトウェア 「仏Transvalor社製 FORGE」 のユーザーカン
ファレンス2022をオンラインにて開催する運びとなりましたのでご案内いたします。

国内のユーザー様から、幅広い分野のご活用事例の発表や、12月リリース予定のFORGE NxT4.0の新
機能のご紹介など、本年も充実した内容で、ご満足いただける内容となっております。

2022年度も、新型コロナウイルス感染症の拡大の情勢をふまえ、昨年に引き続きオンラインでの開催
とさせていただきます。対面でお目にかかることが叶わず残念ではございますが、遠方のお客様もご参
加しやすい形式ですので、是非この機会にご参加頂き、皆様の今後の業務にお役立て下さい。

ご多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、お申込み下さいますようお願い申し上げます。
スタッフ一同心よりお待ち申し上げております。

日程： 2022年11月25日（金）14:00-17:30（予定）

形式： オンライン開催（Zoomウェビナー）

対象： 仏Transvalor社製 FORGE/COLDFORMユーザー様

塑性加工CAEをご検討中の方

登録： 事前登録制、参加無料

申込： 弊社webサイトよりお申込みください。

2022年11月25日（金）14:00

仏Transvalor社製 FORGE ユーザーカンファレンス2022

プログラム詳細、お申込みは裏面をご覧ください。

オンラインユーザーカンファレンス：Zoomご視聴までの流れ
Step1：参加申し込み https://www.scsk.jp/event/2022/20221125.html
Step2：事務局よりZoom視聴方法に関するメールを送信いたします。
Step3：開催当日のお時間になりましたら、視聴用URLよりご視聴ください。
※ ご参加の際は、会社名と名前で入室いただくようお願いいたします。
匿名でのご参加の場合は、入室をお断りさせていただきます。

仏Transvalor社製 FORGE ユーザーカンファレンス2022

※ 本ユーザーカンファレンスの対象とならない方のお申込みは、お断りさせていただきます。
※ 予告なく講演タイトル、プログラム内容が変更される場合がございます。あらかじめご了承ください。
※ 記載されている製品/サービス名称、社名、ロゴマークなどは該当する各社の商標または登録商標です。
※ 地震・台風等の自然災害、交通災害、講師の急病等、その他やむを得ない事情が発生した場合、本ユーザ会の中止、遅延、中断、延期をさせていただくこと
がございます。

SCSK株式会社 製造エンジニアリング事業本部 プロダクト推進部 eng-sales@ml.scsk.jp 03-5859-3012

※ 感染症対策のためリモートワーク推進中です。お電話はつながりにくいため、メールでのお問い合わせをお勧めいたします。

お問い合わせ

2022年11月25日（金）14:00 開始

プログラム

14:00 開会のご挨拶 SCSK株式会社

14:05 ユーザー様事例発表 1社調整中

14:55 休憩(5分)

15:00 ユーザー様事例発表 富山大学 会田 哲夫先生
「集合組織を制御したマグネシウム合金の室温転造加工およびCAE解析」

【概要】
マグネシウム合金は構造材料の中で最も軽量であるが、最密六方構造のため、室温ではすべり系が底面
すべりに限定され、難加工材として知られている。しかし、合金組成や熱処理など、集合組織を制御す
ることにより室温でも成形加工が可能という報告がある。そこで本ユーザ会では、金型形状および材料
組成、結晶構造を理解し、FOREGを活用したCAE解析を基に材料塑性に関して、将来展望も含めて、分
かり易く概説する。

15:40 休憩(10分)

15:50 ユーザー様事例発表 豊田自動織機 南部 翔平様
「FORGEと最適化ソフトによる形状最適化の取組み」

【概要】
鍛造部品の生産課題の一つに金型の高寿命化がある。高寿命化には金型にかかる負荷を低減する必要が
あるが、様々な条件があり良品条件を見つけ出すことは難しい。本報告では、FORGEと最適化ソフト
ウェアHEEDSを活用した最適化事例を紹介する。解析の結果、これまで人の手では探索できなかった良
品条件を新たに見つけ出すことが出来た。

16:05 ユーザー様事例発表 豊田自動織機 村山 祐樹様
「鍛造成形解析の予測精度向上の取組み」

【概要】
製品開発の期間が年々短くなる中、設計段階でのCAE活用による開発のフロントローディングの重要性
はますます高まっている。しかし、CAEの妥当性を確認せず実機結果と合わないまま使用することも少
なくなく、結局実機試験で手戻りが発生し開発期間が延びてしまうケースもある。本報告では、鍛造成
形解析の妥当性確認から予測精度向上のアプローチ事例を紹介する。

16:30 休憩（5分）

16:35 FORGE NxT4.0 最新情報紹介 SCSK株式会社

【概要】
12月リリース予定のFORGE NxT4.0について、主要なアップデート情報をデモを交えて紹介する。

17:20 閉会のご挨拶 SCSK株式会社